
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경과

정책: 자연환경 보전

단위: 맑고 깨끗한 환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 환경과

환경과 8,466,763 7,856,242 610,521

국 933,329 592,929 340,400

기 45,650 45,650 0

도 316,048 213,303 102,745

군 7,171,736 7,004,360 167,376

자연환경 보전 1,412,206 1,409,606 2,600

국 401,110 399,560 1,550

기 45,650 45,650 0

도 141,508 139,888 1,620

군 823,938 824,508 △570

맑고 깨끗한 환경조성 476,156 461,256 14,900

국 102,250 96,000 6,250

기 45,650 45,650 0

도 42,520 38,620 3,900

군 285,736 280,986 4,750

라돈측정기 대여 서비스 2,400 0 2,400

도 2,400 0 2,400

201 일반운영비 2,400 0 2,400

도 2,400 0 2,400

01 사무관리비 2,400 0 2,400

◎라돈 간이측정기 구입[추경성립전] 2,400 0 2,400

도 2,400 0 2,400

전기이륜차 보급사업 12,500 0 12,500

국 6,250 0 6,250

도 1,500 0 1,500

군 4,750 0 4,750

402 민간자본이전 12,500 0 12,500

국 6,250 0 6,250

도 1,500 0 1,500

군 4,750 0 4,750

02 민간자본사업보조(이전재원) 12,500 0 12,500

◎전기이륜차 구매 지원 12,500 0 12,500

국 6,250 0 6,250

도 1,500 0 1,500

군 4,750 0 4,750

야생동식물관리 420,730 433,030 △12,300

국 41,200 45,900 △4,700

도 21,690 23,970 △2,280

군 357,840 363,160 △5,320

야생동물피해예방 사업 82,400 91,800 △9,400

국 41,200 45,900 △4,700

도 12,360 13,770 △1,410

군 28,840 32,130 △3,290

402 민간자본이전 82,400 91,800 △9,400

국 41,200 45,900 △4,700

도 12,360 13,770 △1,410

군 28,840 32,130 △3,290



부서: 환경과

정책: 자연환경 보전

단위: 야생동식물관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 82,400 91,800 △9,400

◎야생동물 피해예방시설 설치사업

82,400 91,800 △9,400경정 82,400,000원

국 41,200 45,900 △4,700

도 12,360 13,770 △1,410

군 28,840 32,130 △3,290

야생동식물피해지원및보상 31,100 34,000 △2,900

도 9,330 10,200 △870

군 21,770 23,800 △2,030

301 일반보상금 31,100 34,000 △2,900

도 9,330 10,200 △870

군 21,770 23,800 △2,030

12 기타보상금 31,100 34,000 △2,900

◎야생동물로 인한 농작물 피해보상

31,100 34,000 △2,900경정 31,100,000원

도 9,330 10,200 △870

군 21,770 23,800 △2,030

청소관리 6,120,245 6,090,408 29,837

국 134,588 134,489 99

도 56,469 56,331 138

군 5,929,188 5,899,588 29,600

분리수거 및 감시활동 3,466,722 3,458,485 8,237

국 124,588 124,489 99

도 48,969 48,831 138

군 3,293,165 3,285,165 8,000

농촌폐비닐 수거보상금 지원 12,237 12,000 237

국 1,588 1,489 99

도 1,052 914 138

군 9,597 9,597 0

301 일반보상금 12,237 12,000 237

국 1,588 1,489 99

도 1,052 914 138

군 9,597 9,597 0

12 기타보상금 12,237 12,000 237

◎영농폐비닐 수거 보상금 12,237 12,000 237경정 12,237,000원

국 1,588 1,489 99

도 1,052 914 138

군 9,597 9,597 0

농촌폐비닐 수거 사업 8,000 0 8,000

307 민간이전 8,000 0 8,000

05 민간위탁금 8,000 0 8,000

◎농촌폐비닐 수거사업 8,000 0 8,000

폐기물처리 2,049,372 2,027,772 21,600

소각시설운영 1,222,320 1,200,720 21,600

307 민간이전 1,045,320 1,023,720 21,600



부서: 환경과

정책: 청소관리

단위: 폐기물처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 1,045,320 1,023,720 21,600

◎소각시설 민간위탁운영비

1,045,320 1,023,720 21,600경정 1,045,320,000원

환경오염예방 및 관리 766,484 188,400 578,084

국 397,631 58,880 338,751

도 118,071 17,084 100,987

군 250,782 112,436 138,346

환경오염원 지도 점검 766,484 188,400 578,084

국 397,631 58,880 338,751

도 118,071 17,084 100,987

군 250,782 112,436 138,346

운행경유차 배출가스 저감사업 506,344 112,560 393,784

국 298,651 56,280 242,371

도 75,951 16,884 59,067

군 131,742 39,396 92,346

402 민간자본이전 506,344 112,560 393,784

국 298,651 56,280 242,371

도 75,951 16,884 59,067

군 131,742 39,396 92,346

02 민간자본사업보조(이전재원) 506,344 112,560 393,784

◎노후 경유차 조기폐차 지원

339,288 112,560 226,728경정 339,288,000원

국 203,573 56,280 147,293

도 50,893 16,884 34,009

군 84,822 39,396 45,426

◎저감장치(DPF) 부착 지원 35,556 0 35,556

국 17,778 0 17,778

도 5,333 0 5,333

군 12,445 0 12,445

◎건설기계 엔진교체 지원 115,500 0 115,500

국 69,300 0 69,300

도 17,325 0 17,325

군 28,875 0 28,875

◎LPG화물차 신차구입 지원 16,000 0 16,000

국 8,000 0 8,000

도 2,400 0 2,400

군 5,600 0 5,600

가정용 저녹스보일러 보급 8,800 4,800 4,000

국 5,280 2,400 2,880

군 3,520 2,400 1,120

402 민간자본이전 8,800 4,800 4,000

국 5,280 2,400 2,880

군 3,520 2,400 1,120

02 민간자본사업보조(이전재원) 8,800 4,800 4,000

◎가정용 저녹스보일러 설치 지원

8,800 4,800 4,000경정 8,800,000원

국 5,280 2,400 2,880

군 3,520 2,400 1,120



부서: 환경과

정책: 환경오염예방 및 관리

단위: 환경오염원 지도 점검 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도로 재비산 먼지 저감사업 12,000 0 12,000

도 12,000 0 12,000

201 일반운영비 12,000 0 12,000

도 12,000 0 12,000

01 사무관리비 12,000 0 12,000

◎도로 재비산방지 살수차 임차[추경성립전] 12,000 0 12,000

도 12,000 0 12,000

소규모사업장 방지시설 설치 지원사업 168,300 0 168,300

국 93,500 0 93,500

도 29,920 0 29,920

군 44,880 0 44,880

402 민간자본이전 168,300 0 168,300

국 93,500 0 93,500

도 29,920 0 29,920

군 44,880 0 44,880

02 민간자본사업보조(이전재원) 168,300 0 168,300

◎소규모사업장 방지시설 설치 지원사업 168,300 0 168,300

국 93,500 0 93,500

도 29,920 0 29,920

군 44,880 0 44,880


